Ab anno
965 usque
983 im-
perante
Otto I. iugera.

§. 408.

Tradidit gerfridus in *ladricum* et in *brokhus* (n) I familiam et LX.

§. 409.

hoc §. 407 inchoare novam traditionum nostrarum partem. Cui conatui optime congruunt ea, que mox ad §. 409 dicturi sumus. Praefuit autem *Luidolitus* abbas abbatiae nostrae ab anno 965 usque ad 983, quo, restante Chronicō laudato, mortuus fuit. Inter haec autem *Otto Magnus*, Romanorum imperator Augustus, obiit, eiusque filius *Otto secundus* anno 973 suscepit regnum. Non nihil ergo sequentium traditionum incidit in tempus imperii *Ottonis I.* Reliqua ad tempus regnantis *Ottonis II* quadrant.

De' villis
Ladricun
et Brok-
hus in
pago
Nithega.

(n) Villæ *Ladricum* et *Brokbus* tribuuntur ab Abbatore Sarachone *pago Nithega*. Hæc enim eius in Registro sunt verba: *In Ledriken et Brokbusen in pago Nithega continentur LX iugera, que habet menigo, et persoluet XX modios sarginis, XIII oue, et VI panno.* Quibus e verbis dilucet, locum *Ladricum* non procul a villa *Brokhus* extitisse. Vnus enim colonus tam in *Ladricum*, quam in *Brokbus*, illa LX iugera tenuit. Hanc vero rationem nobis diu fuisse incomptam, fatemur. Ad fluuim *Netham* in dicte Corbeiensi reperitur vicus quidam *Brockhusen* seu *Bruchhausen*, inter *Otbergen* arque *Hemsen* vicos situs. Hunc diu habuimus pro villa *Brokbus*. Sed quamvis intercedat inter *Brokbus* et *Brockhusen* maxima similitudo, non vidimus tamen, ubi villam *Ladricum*, non procul a vico illo *Brockhusen* locatam, invenire deberemus. In eam igitur deuenimus cogitationem, per villam *Brokbus* designatum fuisse *Borkhusen*, non procul sitam ab oppido *Borgentrick* in episcopatu *Paderbornensi*. In eadem enim regione locus quidam non procul ab inferiori *Natzungen* reperitur, quem incolas vocant *Leverensteck*. Hunc a villa *Ladricum* nomen accipere potuisse, cogitauimus. Quemadmodum in Westfalia pro *Leder* (corio) olim dixerat *Ladder*, ita ex *Ladricum* facile formari potuerunt voces *Ledriken*, et ex *Ledriken* *Leveren*. Particulam autem *Sieck* tandem addere accolæ potuerunt a solo riuis scarente. *Sieck* enim denotat solum, in quo multi scaturiunt riui. Hæc si tibi minus placeant, edoce nos meliora. Gratum certe in nobis semper inuenies animum. Villam itaque nostram *Brokbus* probe discernas velim a vico *Brockhusen*, sito ad *Netham* fluuim. Nec hic confundendus cum comitatu *Brokhusen* in Westfalia. Preter opinionem hic fuit aberratum ab eruditissimo Dñō Eratho, fauore nostro eximio, in *Conspectu Historia Brunsuico-Luneburgica*, speciatim in *Biblioteca Brunsuicensi* fol. 17. num. 439. Agenda enim, que l.c. adducuntur, edita sunt non pro comitatu *Bruchusano*, sed vico *Bruchhaulen*, qui in principatu Corbeiensi est situs. Id ipsum recte obseruavit Dom. Hermannus Casp. König, iam apud *Rintelenses* pastor vigilansissimus, in *Biblioteca Agendorum eccles.* p. 102 seqq. Deinde etiam hic vicus distinguendus est a *Brokhusen*, qui visitur non procul ab urbe *Susato*; tum a *Brochusen* et *Brochusen* villis, quarum altera erat prædiolum seu *Vorewere* ad curtem *Enenhus*, altera ad curtem *Bekina* spectans et in episcopatu *Paderbornensi* sita; denique a *Brokhusen* in comitatu *Lippiaco*, villa, que non procul ab *Harentrup* distat. Cum autem in villa *Borkhusen*, haud procul ab oppido *Borgentrick* reperiunda, comites *Waldeccenses* bona teneant, que ipsi conferunt nobilibus dominis de *Spiegel* in feudum, testibus litteris ad annum 1407, probabilissima ex conjectura *Gerfridus*, qui in eadem villa tradidit bona, idem, vel eius patruus fuit, qui infra §. 426 quedam largitus est, sita ad villam *Tithemudele* in pago *Itergowe*. Ad stirpem *Widekindeam* eum retulimus supra §. 104. not. (††) Extinctis enim *Bülichonis* posteris, bona eorum perueniente ad *Sualenbergenses* et *Waldeccenses* comites, non ambigunt ei, qui in ea historiæ parte fuerunt versati.

(o) Lu-

§. 409.

Tradiderunt udo et amelungus pro patre suo billing et matre hildiburg duas familias in *ludulfinhus* (o) et iugera CXX et III iurnales.

er gubernante
Corbeiam
Luidolfo.

§. 410.

(o) *Ludulfinbus* villa fuit, Sarachone teste, in pago Logne. Procul dubio designatur vicus *Ludolfinbusen*, in principatu Gottingensi in praefectura Fridland obuius. Sed quis, querimus merito, *Billingus* est, pro quo bona intra eandem villam sita traduntur? An pater *Herimanni*, Saxonie ducis? Ita viderunt nobis, Billin-ganos enim in pago Logne bona quedam possedisse, iam supra §. 104. not. (w), cum viro illustri Grubero consentientes, diximus. Sin vero *Billing* fuit pater *Herimanni* ducis; *Amelungum* fuisse oportet episcopum Verdensem. Duci enim *Herimanno* fuisse fratrem *Amelungum*, episcopum Verdensem, referit Annalista Saxon. p. 302. Hic *Amelungus* erat, Ditmaro p. 337 seq., et Chronicus nostro Corbeiensi, testibus, Brunonis, monachi e Corbeia nostra, antecessor. Eundem *Amelungum* iam anno 937 praeuiisse ecclesiae Verdensi, comprobari potest e diplomate Ottonis Magni, quod post Meibonium, Sagittarium, Hah-nium, e MSpto edidit I. G. Eccardus in *Historia Genealog.* p. 135 seq. dummodo hoc diploma fuerit genuinum. Datum id est XI kal. Octobris anno 937 Indictione XI. Sed diei 21 Septembri non erat coniuncta indictione XI, sed IX. Quemadmodum vero speramus, hoc sphalma, quod alias ipsi diplomati falsitatis notam maculamque inurere posset, ex ipso autographo emendari posse; ita statuimus, iam anno 937 *Amelungum* rexisse ecclesiam Verdensem. Diu sane praeuiisse *Amelungum* Verdensi episcoparui, parensit e Ditmaro, referente p. 338, illum in bona senectute obiisse ad III. nonas Maii. Quo anno *Amelungus* vitam cum morte commutauerit, eique Bruno successerit, in annalibus veterum atque aequalium scriptorum relarum non legimus. Si Bruno monasterium Ullesheim iam anno 960 fundasset, prout dominus Conf. aul. Erath in *Conspectu Hist. Bruns. Lun.* p. 8. cum Schloepkenio perhibet, *Amelungus* anno 960 non amplius in viuis fuisset, neque fides stare posset Annalista Saxonis, qui p. 302 mortem eius ad annum 962 refert. Ante annum 973 obiisse *Amelungum*, non dubitamus, quoniam id certum est. Otto enim I Brunonem, monachum Corbeiensem, *Amelungo* episcopo statuit successorem, teste Ditmaro p. 338. Eudem Brunonem rursus mortuum fuisse VII. id. Martii a. 976, idem Ditmarus retulit p. 342. Quidquid ergo de huius Brunonis papatu quidam blaterant, nugae sunt. *Amelungum* iam anno 972 vitalem auram reliquisse, pater ex decreto synodi Ingelinheimensis, quod e membrana in *Historia nostra Corbeiensi* producemus. In eo enim iam ad annum 972 obuius est Bruno, Verdensis Episcopus. Illud sane falsum est, Brunonem iam anno 960 fundasse monasterium in Ullesheim, prout in *Historia monasterii Ullesheimensis* demonstrabimus. Scriptura certe cathedralis ecclesia Verdensi multis scatet neutis. Perspicitur praterea e Chronicis nostro Corbeiensi, *Amelungum* nondum anno 962 e vita exiisse. Haec enim, quas damus, traditiones docere nos possunt, eum adhuc anno 967 vitalem auram traxisse. Alium enim ibi per *Billingum* designari, quam patrem ducis *Herimanni*, nobis persuadere non possumus. *Billingum* animam reddidisse creatori anno 967 iam supra §. 104. not. (w) e faltis Corbeiensibus MSptis commemorauimus. Cum hisce Chronicorum Corbeiense MSprum et coetaneum accurassime concordat. Quodsi autem *Amelungus* fuit frater *Herimanni* ducis, *Amelungus* autem filius *Billingi*; tunc sequitur, et *Billingum* fuisse patrem, et *Udonem* fuisse fratrem ducis Saxonum *Herimanni*. Eum cum Otto I iam anno 937 principem militie constituisse, teste Widukindo nostro p. 643; idem Widukindus p. 644 eundem *Herimannum* iam ad annum 938 optimo solidoque iure ducem potuit appellare. Nihil ergo rationis videmus, quae nos impedit, quo minus *Udonem*, cuius filius *Geuehardus* anno 938 occisus est in Badiliiki, habeamus pro fratre ducis Saxonum *Herimanni*, cum ex his traditionibus discamus, *Udonem* fuisse fratrem *Amelungi*, et ea propter etiam fratrem *Herimanni*.